Remiss om vagvalsfragor

Vart uppdrag i samhaillet och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga pa folkbildning som skapas tillsammans med
deltagaren och foreningslivet eller ska SV i hogre utstrackning prioritera
verksamhet dar innehallet redan ar skapat for deltagaren, i tydligare
samklang med det offentliga och kopplat till samhéllsutmaningar?

Svar: Méste det vara antingen eller? De behovsanalyser som gors bor ju ha fokus
pa bada perspektiven. Viktigt inte minst utifran dagens snabba
omvarldsforandringar och samhallsforandringar. Individperspektivet for ju inte
ga forlorat med tanke pa det samhaillsuppdrag folkbildningen har.

2. Borde SV upphora med nagon verksamhet som pa ett lika bra satt kan
drivas av annan del i civilsamhallet, privata foretag eller dar vart
anordnarskap idag generellt sett ar lagre?

Svar: Folkbildningen ska sta i fokus hos oss

a. Viken typ av verksamhet skulle det i sa fall innebara att vi inte
prioriterade?

Svar: Uppdragsutbildning

3. Borde SV starta upp nigon verksamhet som pa ett lika bra eller battre satt
kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhallet eller
privata foretag?

Inget svar

a. Vilken typ av verksamhet skulle det i sa fall vara som vi startade
upp?

Inget svar

4. SV finns till for den enskilda individen. Ska SV framo6ver lagga mest kraft
pa att na enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala
foreningslivet eller genom att vianda sig direkt till enskilda individer?

Svar: Det ena utesluter inte det andra!

5. Borde samarbete och samverkan mellan studieforbunden 6ka eller ar
konkurrensen mellan studieforbunden viktig for att verksamheten ska
utvecklas?



Svar: Det ska finnas fungerande Lansbildningsforbund dar vi samverkar i hogre
grad

a. Om samverkan borde 6ka: Inom vilka omréden skulle samarbete
och samverkan ge storst positiva effekter?

Svar: Vi ska samverka inom Etik och kvalitéfragor, folkbildningsfragor och
lobbyverksamhet mot kommuner/regioner for folkbildningens betydelse i
samhillet

b. Om konkurrensen ar viktig: Pa vilket satt ska SV skilja sig fran
ovriga studieférbund?

Svar: Vi skiljer oss at utifran vilka som ar vara grundare/organisationer.
Var malgrupp

1. Ska vi framst prioritera att arbeta uppsokande for att nd dem vi tror har
ett bildningsbehov och som kanske finns langre ifrdn var verksamhet eller
ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att
de vill delta i var verksamhet?

Svar: Vi ska jobba med bada sidor, det ena utesluter inte det andra

2. Borde SV satsa pa att na fler unga och minska var malgrupps
genomsnittliga alder eller borde vi kdnna oss trygga i att var mélgrupp
generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de aldre?

Svar: Vi ska kdnna oss trygga med var malgrupp idag men vi kan gora oss sa
intressanta att vi far en yngre malgrupp framover

3. Ar det viktigt att verksamheten tillsammans med vara
samarbetsorganisationer okar i jimforelse med hur det ar idag?

Svar: Viktigt att det finns mojlighet att samarbeta med foreningar/organisationer
lokalt.

a. Ar det viktigt att verksamheten med vara grundorganisationer
okar?

Svar: Ja, viktigt utifrdn GO inflytande och att kdnna ansvar for SV

b. Ar det viktigt att verksamheten med vira medlems- och
samverkande organisationer okar?

Svar: Det ar viktigt att vi bibehéller en stor och kvalitetsmassig verksamhet.
Viktigt att efter pandemin aterfa intresset for folkbildning.

4. Ar det ndgon malgrupp som &r sirskilt viktig for SV dir vi ser att vi kan
gora en stor insats och som vi darfor borde prioritera framfor andra?

Svar: Funktionsratt

Utformningen av var verksamhet och vart erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och vardegrund bli annu tydligare i all
var verksamhet, ocksa inom till exempel allmédnmarknad och
popularmusik?



Svar: Ja!
a. Pavilket sitt kan den bli det? / Varfor borde den inte vara det?

Svar: Vi sjalva i SV ska tydligt leva utifran vardegrunden sa goda exempel kan
sprida sig

b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till en tydligare del i all
verksamhet?

Svar: Att alla i SV har en tydlig kinnedom om vardegrund/vision for att sprida
budskapet utat.

2. Finns det vissa omraden eller viss verksamhet som borde tillhora
grundutbudet i hela landet och ddrmed lyftas fram i alla avdelningar? I sa
fall vilken/vilka?

Svar: Amnesinriktningar kan man ha i ett grundutbud tex Funktionsriitt,
Hantverk, Organisationsutveckling GOMOSO.

3. Ska SV satsa pa att utveckla distansverksamheten eller konstatera att
folkbildningens forum ar det fysiska motet?

Svar: Det ena utesluter inte det andra. Bla beroende av malgrupp och larandets
mal och innehall.

4. Ska SV 6ppna upp for asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns
folkbildningens essens i det samtidiga motet?

Svar: Motet ar viktigt oavsett om det ar digitalt eller fysiskt, men inte asynkron.
5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?
Svar: Nej inte som pedagogisk form.

a. Om ja: Vad ar anledningen/anledningarna till att studiecirkeln
borde utmanas?

b. Om ja: Ar det nigon verksamhet eller malgrupp som specifikt
skulle behova en annan pedagogisk form?

c. Om nej: Vad ar anledningen/ anledningarna till att den inte borde
utmanas?

Svar: Finns forskning som visar pa betydelsen i delaktigheten bland
deltagaren i inlarning. Sedan kan vi i folkbildningen tycka att
rapporteringsmassigt ar det inte helt tillfreds.

6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med manniskor fran
olika bakgrunder och frén olika delar av samhallet?

Svar: Vi kan endast gora forutsattningen for att vara intressanta for ALLA att vilja
komma till oss och delta. Vi maste utveckla former for detta.

a. Varfor borde SV gora det? / Varfor borde SV inte gora det?

Svar: Utifran det samhallsuppdrag och syfte folkbildningen har.



b. Vilka utmaningar ser ni med att gora det till ett tydligare uppdrag i
all verksamhet?
Ekonomi, tillganghet

Var interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och sjalvbestimmande starkas alternativt
héllas pa samma niva som idag eller borde SV strava efter en storre
enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Vi ska ha samma system i hela landet. Delge varann enhetlighet och
samrada om gemensamma satsningar. Vi lar av varann och tar del av varandras
erfarenheter

a. Om autonomin ska stirkas alternativt vara pa samma niva som
idag, vilka ar i sa fall de starkaste anledningarna till det? / Om
enhetligheten ska oka, vilka ar de starkaste anledningar till det och
pa vilka sitt skulle det uttrycka sig?

Svar: Det ar viktigt att styrkan i det lokal finns kvar. Vi dr sprungna ur
folkrorelsen och foreningslivet pa lokal niva, detta ar viktigt for oss och vara
samverkande GO MO SO organisationer att vi har ett lokalt engagemang.

b. Finns det en undre grans for till exempel antal anstéllda,
geografiskt omrade, antal studietimmar eller liknande f6r att
avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hog kompetens och
kvalitet utfora sitt uppdrag?

Svar: Resurser sdisom kompetens och ekonomi ar en viktig forutsattning for att ha
en egen enhet.

c. Borde samarbete och arbetsfordelning mellan avdelningar 6ka
eller ar det viktigt att varje avdelning sjilv har en heltdckande
kompetens?

Svar: Det sker samverkan idag och det kan bade fortsitta och 6ka

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha storre eller mindre mojlighet
till paverkan i SV?

Svar: Paverkan ar viktig men det kravs ett engagemang och det kan var det som
fattas ibland

a. Finns det anledning att se 6ver sittet pa vilket vi utser ombud till
stammor och viljer ledamoter till styrelser?

Svar: Som alltid viktigt att styrelser har en allsidig sammansattning utifran
verksamhetens uppdrag. Mgjligheten finns i dagens stadgar till styrelsens val.

b. Om det finns anledning till en 6versyn, vilka motiv finns det i s&
fall for det?

Svar: Farre ombud till forbundsstamma for att 6ka engagemanget och
delaktigheten.



3. Borde de som leder eller arbetar i SV i hogre utstrackning representera
de malgrupper vi vill finnas till for 4n vad som idag ar fallet?

Svar: Det ar ingen sjalvklarhet att vi nar en viss malgrupp for att vi har
fortroendevalda eller anstillda ut samma malgrupp. Det sitter i engagemang och
kompetens

a. Borde den samlade gruppen av fortroendevalda battre
representera de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

b. Borde den samlade gruppen av medarbetare battre representera
de deltagare vi vill finnas till for, i sa fall hur?

Var finansiering

1. Borde SV i storre utstrackning ha marknadsmassiga priser, och darmed
oka intakterna, for erbjudanden till privatpersoner, foreningar och
organisationer?

Svar: Beror pa verksamhet
a. Varfor borde vi ha det? / Varfor borde vi inte ha det?

Svar: Svart med marknadsmassiga priser i var verksamhet pga att vi ar
folkbildare som vill vara till for alla. Vi vill sdnka vara trosklar in!

2. Ska SV forsta hand utga ifran den verksamhet vi vill bedriva och soka
finansiering for den eller ska SV i forsta hand utga frén
statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: Bade och

a. Vilka alternativa finansieringsmojligheter ser ni i sa fall ar
mojliga?

Svar: Projektmedel i samarbete med tex regioner kommuner och andra
bidragsgivare. Deltagaravgifter i den mén det finns mojlighet

Ovriga medskick

Vad tycker ni, utover de svar ni givit pa remissfragorna, ar viktigt att ta hansyn till
i arbetet med att formulera forslag till forflyttningar och beslut infor
forbundsstamman?



